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Fotboll är den idrott som är populärast att utöva bland både pojkar och flickor i Stockholm. 

Dock är könsfördelningen bland nyttjandet av fotbollsplaner 75 procent pojkar och 25 procent 

flickor. Idrottsnämnden ska ha särskilt fokus på de prioriterade grupperna där flickor ingår 

och göra särskilda satsningar för att stimulera flickor till fysisk aktivitet. Eftersom vi vet att 

fotboll är den sport som lockar flest tjejer i både mellanstadieålder och högstadieålder måste 

arbetet med ett mer jämställt utövande av fotboll och fotbollsplaner vara prioriterat. 

 

För att få fler flickor att börja spela fotboll och för att få redan aktiva flickor att stanna i 

fotbollsrörelsen även efter puberteten måste vi arbeta utefter det vi vet är viktigt för tjejer på 

och runt fotbollsplanen. Vi vet till exempel att känslan av trygghet omkring 

idrottsanläggningar är extra viktigt för tjejer och vi måste därför planera och bygga 

anläggningar utifrån trygghetsaspekter. Vi vet också att tillgång till omklädningsrum och 

toaletter är något som är viktigare för flickor än för pojkar och som vi måste se till finnas vid 

våra fotbollsplaner.  

 

Svenska fotbollsförbundet genomförde en undersökning 2021 om hur till exempel 

menstruationen påverkar flickspelare, något som är direkt kopplat till tillgången till toaletter. 

Resultaten visade att hela 50 procent svarade att de blir negativt påverkade på olika sätt av sin 

menstruation. Svenska fotbollsförbundet påpekar sedermera att tillgången till toaletter är en 

viktig faktor för underlätta för flick- och damlagen. 

 

För att få en bild av hur stor bristen är på tillgång till omklädningsrum och toaletter borde 

idrottsförvaltningen inventera stadens alla fotbollsanläggningar för att se vilka platser det är 

som saknar detta. I vissa fall finns idrottshallar med toaletter och omklädningsrum i 

anslutning till fotbollsplaner men är låsta för både allmänhet och spelare. Vi undrar därför: 

 

1. Hur många av stadens fotbollsplaner har inte tillgång till närliggande omklädningsrum 

och toaletter som är öppna för bokade tränings- och matchtider? 

2. Vilka fotbollsplaner är det specifikt som saknar tillgång till omklädningsrum och 

toaletter? 

3. Vad ämnar vänstermajoriteten att göra för att skapa bättre förutsättningar för flick- och 

damlag när det kommer till omklädningsrum och toaletter på de ställen där det saknas? 

 

 


